
Tabulka I.

Přehled výměr lesních typů

Lesní typ Výměra (ha Podíl (%)
1C 11,30 6,53
1X 1,30 0,75
2A 14,77 8,54
2B 0,16 0,09
2K 11,46 6,63
2Z 2,67 1,54
3A 21,02 12,15
3J 36,86 21,31
3L 0,84 0,49
3N 7,04 4,07
3W 4,46 2,58
3X 24,30 14,05
4A 36,14 20,90
4H 0,64 0,37

Celkem 172,96 100,00

Poznámka: Plochy souborů lesních typů, uvedené v této tabulce, byly získány z údajů
v databázi LHP (1993-2001), planimetráž jednotlivých lesních typů z typologické mapy
nebyla pro náročnost provedena. Tím může dojít k statisticky nevýznamnému zkreslení
některých výměr, neboť v databázi LHP je uveden  vždy pouze jeden (převažující) lesní typ
pro celou plochu porostní skupiny. Tím může dojít k tomu, že lesní typy, které se vyskytují
v úzkých pruzích, z celého statistického zpracování vymizí.



Tabulka II.

Zastoupení věkových stupňů

Věkový stupeň Výměra (ha) Podíl (%)

0 0,00 0,00
1 0,00 0,00
2 0,57 0,33
3 8,48 4,90
4 10,32 5,97
5 3,82 2,21
6 3,83 2,21
7 3,14 1,82
8 13,26 7,67
9 25,32 14,64

10 13,57 7,85
11 7,09 4,10
12 9,09 5,26
13 3,20 1,85
14 0,24 0,14
15 7,63 4,41
16 9,40 5,43
17 4,13 2,39
18 27,06 15,65
19 0,00 0,00
20 4,89 2,83
21 10,63 6,15
22 4,30 2,49
23 0,82 0,47
24 2,17 1,25

Celkem 172,96 100,00

Poznámka: Údaje o věkových stupních jsou též převzaty z původní databáze LHP, která byla
použita pro všechny výpočty a která počítá s věkovými stupni 0 až 24, zatímco v porostní
mapě jsou uvedeny pouze věkové stupně 0 až 17, přičemž do stupně 17 jsou sloučeny
všechny porostní skupiny o věku 161 let a vyšším.





Tabulka III.

Zastoupení dřevin ve věkových třídách

Zkratka
dřeviny

VS00 VS01 VS02 VS03 VS04 VS05 VS06 VS07 VS08 VS09 VS10 VS11 VS12 VS13 VS14 VS15 VS16 VS17 VS18 VS19 VS20 VS21 VS22 VS23 VS24

BK 0,00 0,00 0,06 1,46 1,22 1,95 1,17 2,26 4,50 20,26 5,61 4,47 2,54 1,12 0,01 3,10 3,21 0,74 7,26 0,00 0,89 1,96 1,16 0,37 1,37
HB 0,00 0,00 0,04 2,08 4,22 1,22 0,92 0,00 1,23 0,00 1,45 0,64 2,25 0,67 0,01 1,60 1,41 0,25 2,97 0,00 0,51 0,93 0,00 0,00 0,00
DB 0,00 0,00 0,29 1,84 2,31 1,69 0,03 0,00 4,36 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,06 0,87 2,30 0,00 2,26 1,39 0,00 0,00 0,00
JS 0,00 0,00 0,00 0,14 0,86 0,55 0,16 0,11 0,45 1,43 0,73 0,13 0,32 0,11 0,02 0,27 0,28 0,25 2,19 0,00 0,07 0,07 0,39 0,00 0,00
SM 0,00 0,00 0,14 0,65 0,32 0,00 0,13 0,45 0,00 0,27 0,00 0,26 2,02 0,09 0,00 0,00 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,19 0,00 0,00 0,00
LP 0,00 0,00 0,00 0,05 0,01 0,15 0,41 0,09 0,00 0,52 0,00 0,64 0,42 0,11 0,00 0,00 0,28 0,25 0,00 0,00 0,31 0,49 0,77 0,00 0,09
KL 0,00 0,00 0,00 0,21 0,04 0,13 0,16 0,00 0,00 0,13 0,07 0,13 0,42 0,11 0,04 0,27 0,28 0,12 0,00 0,00 0,03 0,29 0,13 0,04 0,03
BO 0,00 0,00 0,02 0,13 0,10 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,77 0,00 0,00 0,00
JV 0,00 0,00 0,00 0,20 0,35 0,19 0,11 0,00 0,00 0,07 0,00 0,13 0,10 0,02 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,13 0,00 0,03
MD 0,00 0,00 0,00 0,50 0,10 0,00 0,03 0,02 0,09 0,20 0,00 0,00 0,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,13 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,02 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 0,00
OL 0,00 0,00 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DG 0,00 0,00 0,02 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JDO 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JL 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00
holina 0,00 0,00 0,00 0,70 0,68 -2,36 0,59 0,20 2,64 2,44 4,99 0,71 0,71 0,96 0,15 2,29 3,76 1,65 12,28 0,00 0,74 4,52 1,72 0,41 0,65



Tabulka IV.

Porovnání současné a přirozené  skladby lesů

Zkratka Název dřeviny Současné
zastoupení (ha)

Současný
podíl (%)

Přirozené
zastoupení (ha)

Přirozený
podíl (%)

BK buk lesní 87,07047 50,34 59,53800 34,42
DB dub letní 22,85589 13,21 30,34970 17,55
LP lípa srdčitá 5,99191 3,46 19,21560 11,11
JD jedle bělokorá 0,46115 0,27 9,64900 5,58
JV javor mléč 1,79537 1,04 9,41220 5,44
JS jasan ztepilý 11,12699 6,43 6,96770 4,03
KL javor klen 3,43706 1,99 6,57720 3,80
JLH jilm horský 0,00000 0,00 6,26590 3,62
HB habr obecný 29,23397 16,90 5,54430 3,21
TS tis červený 0,00000 0,00 5,54130 3,20
BRK břek 0,00000 0,00 3,13870 1,81
BO borovice lesní 1,99017 1,15 2,51680 1,46
TR třešeň ptačí 0,00000 0,00 2,10600 1,22
KR keře 0,00000 0,00 1,87620 1,08
SM smrk ztepilý 6,02859 3,49 1,48520 0,86
BB javor babyka 0,60170 0,35 1,22250 0,71
OL olše lepkavá 0,32891 0,19 0,39480 0,23
OS osika 0,00000 0,00 0,36060 0,21
JR jeřáb ptačí 0,00000 0,00 0,30930 0,18
BR bříza bradavičnatá 0,00000 0,00 0,28260 0,16
DBP dub pýřitý 0,00000 0,00 0,11700 0,07
MK muk 0,00000 0,00 0,02600 0,02
JLV vaz 0,00000 0,00 0,02520 0,01
VR vrba bílá, v. křehká 0,00000 0,00 0,02520 0,01
CER dub cer 0,00000 0,00 0,01300 0,01
MD modřín evropský 1,64620 0,95
DG douglaska tisolistá 0,29824 0,17
JDO jedle obrovská 0,05482 0,03
JL jilm habrolistý 0,03857 0,02

Celkem 172,96000 100,00 172,96000 100,00



Graf I.

Zastoupení věkových stupňů

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Věkový stupeň

Za
st

ou
pe

ní
 (%

)



Graf II.

Zastoupení dřevin ve věkových stupních (% )

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18
PS

00

PS
01

PS
02

PS
03

PS
04

PS
05

PS
06

PS
07

PS
08

PS
09

PS
10

PS
11

PS
12

PS
13

PS
14

PS
15

PS
16

PS
17

PS
18

PS
19

PS
20

PS
21

PS
22

PS
23

PS
24

Věkový stupeň

Za
st

ou
pe

ní
 (%

)

ho lina
JL
JDO
DG
OL
JD
BB
M D
JV
BO
KL
LP
SM
JS
DB
HB
BK


